PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I .405. DE 02 DE JUNHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE202|,ART.4', $ 3". 1

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESA COM OBRA DE PAVIMENTAÇ.Ã,O ASFÁLTICA

DO PROLONGAMENTO DA AV. ARISTIDES MARIOTTI, TRECHO ENTRE OS LOTEAMENTOS BRISAS

DO LAGO E BRISAS DA MATA, BAIRRO GRAMADÃO. PROCESSO N.4,195.6/2022,

REF, SOLICITAÇAO 769 - TJNIDADE DE GEST.Ã,O DE INFRAEST, E SERVIÇOS PIJBLICOS

PEDIDO REQUISIÇÃO 777.385 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MLTNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE Rs 1.120.060,12 (UM MILHÃO CENTO E VINTE MIL E SESSENTA REAIS E

DOZE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÖES):

1 O.O I. I 5.45 1.01 87.1495 PAVIMENTACÃO B IIr¿PT¡NTACÃO DE VIAS PÚBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACÕES

OOOO PROPRIA

R$ 1.t20.060,12

TOTAL.,..R$ 1.120.060,12

ART. 2" . A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART. 1'FAR-SE.Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSo(S): /
I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320164 ...

ART. 3' . ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA

Página I de 2

ffi MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ARANTESMAÇHADO ./
MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

N.3

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Ão DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNTCTPTO DE JUNDTAT, AO(S) DOrS DrA(S) DO MÊS DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVL

Págin¿ 2 de 2